Iurantes per Deum et eius sancta quatuor euangelia, manibus 
nostri tacta, premissa attendere et complere /18 et in nullo contra-
facere vel venire. Retinemus tamen nobis et sub illa condicione 
concedimus omnia supradicta, si dicta inclita Iohanna et eius 
curator pro nunc et ipsa cum tutore ac curatore vel sine et cum 
iuramento, decreto et aliis sollempnitatibus opportunis cum perege-
rit duodecim annum renuncia / uerit baronie predicte de Entença 
et castris, villis et locis eiusdem baronie superius expressatis, ut 
melius set sollepnius fieri poteri et dictari. Alioquin premissa per 
nos superius quomodocumque nullius penitus sint momenti viribus 
careant et effecto. De quibus facta fuerunt tria publica instrumen-
ta, unum per dictum / dominum regem et penes dictos infantes 
Petrum et Raymundum Berengarii singula retinenda. Quequidem 
dictus dominus rex mandauit suo sigillo appendicio comuniri.

Quos est actum in regali dicti dominis regis ciuitatis Valencie 
idus februarii anno Domini millessimo CCC quadragesimo primo. 
Arnaldus Viccanceellarius.

Sig(signe)num Petri Dei gratia regis Aragonum supradicti qui 
hoc firmamus concedimus et firmamus.
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Testes sunt qui presentes fuerunt: nobiles Nicholaus de Iamui-
lla, comes Terrenoue, Galcerandus de Bello Podio, maiordomus, 
Frater Sancius de Ayerbio, confessor, Arnaldus de Moraria, vice-
cancellarius, Iohannes Ferdinandi de Munionis, magister racionalis, 
Rodericus Didaci, legum doctor, Blasius /18 de Aysa, Iurisperitus. 
Consiliarii: Arnaldus de Torrente, iudex curie dicti domini Regis, 
Guillermus de Iaffero, legum doctor, Gilabertus de Nogaria et Petrus 
Calderoni, milites, Petrus de Sancto Clemente [...], Franciscus de 
Luna ac Petrus Luppeti, consiliarii dicti domini Infantis Raymundi 
Berengarii et plures alii.

Sig(signe)num Dominici de Biscarra, scriptoris dicti domi-
nis regis et auctoritate regia notarii publici per totam terram et 
dominacionem eiusdem qui hec scribi fecit et clausi, litteris de 
raso positis in VII linea ubi dicitur: haberere dicta, Et in XVI ubi  
legitur vos substitucione et restitutione. Et in II linea: testium  
ubi scribitur Calderoni.

(A la plica:) Registrata.

55

1342, febrer, 13. València
Pere IV, rei d’Aragó i comte de Barcelona, concedeix a Joana, filla de 

l’infant Ramon Berenguer, antic comte de Prades i nou comte 
d’Empúries, un feu en terres catalanes per compensar la pèrdua de 
la baronia d’Entença, de la qual s’havia ensenyorit l’infant Pere, 
antic comte d’Empúries i nou comte de Prades.